
 

ES 
ekomarķējums 
kosmētikas 
līdzekļiem un 
dzīvnieku 
kopšanas 
līdzekļiem 

ES ekomarķējuma kosmētikas līdzekļiem un 
dzīvnieku kopšanas līdzekļiem pieteikuma 

veidlapas aizpildīšanas instrukcija 

 

 
 

 Eiropas Komisija 

ES ekomarķējums kosmētikas līdzekļiem 
un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 

Komisijas lēmums 2021/1870/ES 

2. redakcija: 2021. gada decembris 

 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 1 no 21 

 
Excel pieteikuma veidlapa ..................................................................................................................................2 

1. Lapa “Apstiprinājums” .............................................................................................................................3 

2. Lapa “Produkta sastāvs” .........................................................................................................................5 

3. Lapa “Izmantotās vielas” .........................................................................................................................6 

4. Lapa “Noskalojams – DID” ......................................................................................................................9 

5. Lapa “Nenoskalojams –DID”................................................................................................................ 11 

6. Lapa “Rezultāti 1&2” ............................................................................................................................ 13 

7. Lapa “Rezultāti 3” ................................................................................................................................ 13 

8. Lapa “Rezultāti 5 – Noskalojamie” ....................................................................................................... 14 

9. Lapa “Rezultāti 5 – Nenoskalojamie” ................................................................................................... 18 

10. Lapa “Rezultāti 6” ............................................................................................................................ 20 

11. Deklarācijas lapas ............................................................................................................................ 21 

 
 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 2 no 21 

Excel pieteikuma veidlapa 

ES ekomarķējuma kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem verifikācijas procesa atbalstam ir 
pieejami divi Excel faili. 

- Excel fails Pieteikuma veidlapa kosmētikas līdzekļiem ir jāaizpilda līdzekļiem, uz kuriem attiecas 
Komisijas Lēmums 2021/1870. 

- Excel fails Pieteikuma veidlapa dzīvnieku kopšanas līdzekļiem ir jāaizpilda līdzekļiem, uz kuriem 
attiecas Komisijas Lēmums 2021/1870. 

Komisijas lēmums un saistītie ES ekomarķējuma kritēriji ir pieejami: 
https://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html 

Par katru produktu ir jāaizpilda viens Excel fails. 

 Pieteikuma veidlapā jums būs jāaizpilda pelēkie lauki. 

 Lūdzu, ievadiet ciparus bez mērvienībām. 
 
 
 

https://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html


 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 3 no 21 

1. Lapa “Apstiprinājums” 

Galvenā informācija par produktu un pieteikuma iesniedzēju ir jāiekļauj šajās lapās. 
 

KOMISIJAS LĒMUMS 2021/1870/ES Veidne 2021. gada decembris    

Līdzekļa nosaukums:   Datums:  

Pielikums: I pielikums: Kosmētikas līdzekļi  Versija:  

Produkta tips:     

Ja noskalojams: Produkta kategorija:  Produkta apraksts:   

Pieteikuma iesniedzējs / licences 
īpašnieks: 

   

Licences numurs:     

 

1. Norādiet produkta nosaukumu un īsu produkta aprakstu (produkta veids, paredzētā lietošana un 
patērētāju, kuriem tas paredzēts, veidi utt.) 

2. Atlasiet produkta veidu, ņemot vērā šādas definīcijas: “Noskalojamie līdzekļi ir tie, kuri tiek tirgoti kā 
tādi, kurus ir paredzēts noskalot ar ūdeni pēc lietošanas normālos apstākļos; un “Nenoskalojamie 
līdzekļi” ir tie, kuri tiek tirgoti kā tādi, kurus nav paredzēts noskalot ar ūdeni pēc lietošanas normālos 
apstākļos. 

3. Noskalojamiem kosmētikas līdzekļiem norādiet produkta kategoriju, izvēloties no saraksta: 
 

KOMISIJAS LĒMUMS 2021/1870/ES Veidne 2021. gada decembris 

Līdzekļa nosaukums:   

Pielikums: Ipielikums: Kosmētikas līdzeklis   

Produkta tips: Noskalojamie produkti  

Ja noskalojams: Produkta kategorija:   

Pieteikuma iesniedzējs / licences īpašnieks: Šampūni, ziepes, dušas līdzekļi un zobu pasta (cietā formā) 
Cietās skūšanās ziepes 
Šķidras ziepes un dušas līdzekļi 
Šampūni (šķidrā formā) 
Kosmētikas līdzekļi sieviešu higiēnai 
Matu kondicionieri 
Noskalojamie matu veidošanas un apstrādes līdzekļi (matu krāsas) 
Noskalojamie ādas kopšanas līdzekļi (eksfolianti) 

 

Licences numurs: 

 

Līdzekļa nosaukums 

 

 

Lietotāja rokasgrāmatas 2. tabulā ir iekļauts dažādu kategoriju saraksts un produkti, kas ietverti katrā 
kategorijā. 

 Šī informācija tiek automātiski kopēta pieteikuma veidlapas citās lapās. 

Ja viens un tas pats produkta sastāvs tiek pārdots ar dažādiem zīmoliem, jānorāda visi produkta nosaukumi. 
Ja produkts tiek pārdots vairāk nekā vienā iepakojumā, norādiet produkta iepakojuma izmēru skaitu un dažādu 
izmēru tilpumu. 

 Gadījumā, ja ir vairāk par vienu iepakojuma lielumu, pieteikuma iesniedzējam ir jānokopē lapa 
“Rezultāti 5” (Noskalojamie vai nenoskalojamie, atkarībā no līdzekļa), jāiekopē tā un jāaizpilda tik daudz 
reižu, cik ir pieejamo iepakojuma izmēru. Pieteikuma iesniedzējam jāiesniedz tik daudz deklarāciju (par 
iepakojumu), cik daudz ir pieejamo iepakojuma izmēru. 

 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 4 no 21 

 
Līdzekļa nosaukums Pieejamības valstis 

Lietotājs vai izplatītājs (ja atšķiras 
no licences īpašnieka) 

Iepakojuma izmērs (L) 
Ražotājs un ražošanas vieta (ja atšķiras no 

licences īpašnieka) 

     

     

     

     

     

     

 
Visbeidzot – izvēlieties lapas paziņojumus un pievienojiet elektronisko parakstu, apliecinot, ka visa pieteikuma 
veidlapā sniegtā informācija ir patiesa. 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 5 no 21 

2. Lapa “Produkta sastāvs” 

Šajā Excel lapā ir jānorāda produkta pilns sastāvs. 

Ievadiet informāciju par sastāvdaļām, kas iekļautas produkta sastāvā, norādot to tirdzniecības nosaukumu 
(tādu pašu, kā drošības datu lapā (DDL) un deklarācijā), ražotāju vai piegādātāju, funkciju un masu (%) 
sastāvā. Visu sastāvdaļu (ieskaitot ūdeni) summai ir jābūt 100 (%). Norādiet katras sastāvdaļas bīstamības 
paziņojumu (informācija ir iekļauta DDL 2. nodaļā), ja sastāvdaļa nav klasificēta, ierakstiet NK. 
 

 
Sastāvdaļas tirdzniecības 

nosaukums 
Ražotājs 

Funkcija 
(lūdzu, atlasiet) 

Masa sastāvā 
masa – % (= g/100 g 

produkta) 

Ir pievienota 
piegādātāja 
deklarācija? 

Ir pievienota 
DDL? 

Bīstamības paziņojums 

1 Ūdens   69,3    

2 1. sastāvdaļa SUP1 Virsmaktīvā viela 17 Jā Jā H318 

3 2. sastāvdaļa SUP2 Cits 5 Jā Jā NK 

4 3. sastāvdaļa SUP3 Konservants 1,5 Jā Jā H412 

5 4. sastāvdaļa SUP4 Cits 7 Jā Jā NK 

6 5. sastāvdaļa SUP5 Smaržviela 0,2 Jā Jā H315 

7        

8        

 Summa:   100    

 

 DDL un ražotāja vai piegādātāja deklarācijas ir jāpievieno par katru sastāvdaļu. 

Ja tai pašai funkcijai tiek izmantots alternatīvs produkts (tās pašas sastāvdaļas ar citu tirdzniecības nosaukumu 
vai citu piegādātāju), lūdzu, C slejā norādiet piegādātāja nosaukumu. 
 
 

Jābūt 100 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 6 no 21 

3. Lapa “Izmantotās vielas” 

Nākamais solis ir aizpildīt lapu “Izmantotās vielas ”ar informāciju par visām izmantotajām vielām, kas nozīmē 
visas vielas, kas ir produkta sastāvā. Komisijas lēmumā 2021/1870 ir norādītas robežvērtības, kas 
piemērojamas katrai vielai I pielikuma 1. tabulā un II pielikuma 1. tabulā. Vielas nosaukums (INCI nosaukums) 
jānorāda B slejā, un tam jābūt saistītam ar sastāvdaļu, kurā viela ir iekļauta (izvelieties C slejas nolaižamajā 
izvēlnē). 

Ja sastāvdaļai ir vairāk par vienu piegādātāju, norādiet katras vielas proporciju vienai no sastāvdaļām (dažādu 
sastāvdaļu sastāvs būs vienāds). 

Attiecīgajā slejā norādiet produktā izmantotās vielas aktīvo sastāvu (%), CAS numuru, vielas funkciju (lūdzu, 
atlasiet no saraksta) un tās bīstamības paziņojumu. 

Katras vielas masa sastāvā tiks automātiski aprēķināta pēc sastāvdaļu masas (lapa “Produkta sastāvs”) un to 
aktīvā satura. Visu sastāvdaļu (ieskaitot ūdeni) summai ir jābūt 100 (%). 
 

 

Izmantotā viela 

Iekļauta primārajā 
produktā 

Aktīvais saturs 
produktā 

CAS Nr. 

Funkcija Masa sastāvā Bīstamības paziņojums 

 (lūdzu, atlasiet) (%) (lūdzu, atlasiet) 
masa – % (= g/100 g 

produkta) 

Ja tiek atklāts H/EUH- 
paziņojums ar iespējamiem 
ierobežojumiem, fonts tiek 

mainīts uz sarkanu 

1 Ūdens     70,898  

2 1.1. viela 1. sastāvdaļa 70  
Virsmaktīvā 
viela 

11,900 H318 H315 H412 

3 1.2. viela 1. sastāvdaļa 30  Cits 5,100 NK 

4 2. viela 2. sastāvdaļa 100  Cits 5,000 H319 

5 3. viela 3. sastāvdaļa 0,15  Konservants 0,002 
H301 H311 H311 H400 
H410 H314 H318 H317 

6 4. viela 4. sastāvdaļa 100  Cits 7,000 NK 

7 5.1. viela 5. sastāvdaļa 20  Smaržviela 0,040 H318 

8 5.2. viela 5. sastāvdaļa 20  Smaržviela 0,040 H318 

9 5.3. viela 5. sastāvdaļa 7  Smaržviela 0,014 NK 

10 5.4. viela 5. sastāvdaļa 3  Smaržviela 0,006 H412 

11        

 Summa:     100,000  

 
 

Ja tiek atpazīts bīstamības paziņojums (trīsciparu skaitlis), kas ir aizliegts saskaņā ar 4(a) kritēriju, fonta krāsa 
nomainās uz sarkanu (visi bīstamības paziņojumi). Ja pastāv atkāpe vai koncentrācija ir mazāka par noteikto 
robežvērtību (kā ir noteikts lēmumā), tas attiecīgi jāatlasa S slejā. 

 Teikums “Cinka atbrīvojums (ne vairāk kā 25 %)” attiecas uz 4(a)iii kritēriju. 
 
 
  

Jābūt 100 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 7 no 21 

 

Masa sastāvā Bīstamības paziņojums 
Ja H frāze ir ierobežota: 

atbrīvojums, jo 
BCF / log Kow 

BCF / log Kow 
vērtība masa – % (= g/100 g 

produkta) 

Ja tiek atklāts H/EUH- 
paziņojums ar iespējamiem 
ierobežojumiem, fonts tiek 

mainīts uz sarkanu 

(lūdzu, atlasiet) 

Atlasiet 
konservantus, 
krāsvielas un 

UV filtri 

70.898     

11,900 H318 H315 H412 Viela, uz kuru attiecināma atkāpe T  

5,100 NK Viela, uz kuru attiecināma atkāpe 
Zem mērījuma robežvērtības 
Cinka atbrīvojums (ne vairāk kā 
25 %) 

  

5,000 H319   

0,002 
H301 H311 H311 H400 
H410 H314 H318 H317 

Zem mērījuma robežvērtības Log Kow -0,71 

7,000 NK    

0,040 H318    

0,040 H318    

0,014 NK    

0.006 H412 Zem mērījuma robežvērtības  

 

Ja viela ir konservants, krāsviela vai UV filtrs, ir jāaizpilda T un U sleja saskaņā ar 4(e), 4(f) un 4(g) prasību: 

- Ja viela ir konservants, lūdzu atlasiet “BFC” vai “log Kow”. Ja ir pieejama gan BFC, gan log Kow 
vērtība, jāizmanto augstākā izmērītā vērtība. Attiecīgo BFC vai log Kow vērtību ievadiet U slejā. 

- Ja viela ir krāsviela, ir jāizvēlas viena no turpmāk minētajām iespējām: “BCF”, “log Kow” vai 
“Apstiprināts pārtikas produktiem”. Attiecīgo BFC vai log Kow vērtību ievadiet U slejā. 

- UV filtriem atlasiet “BCF”, “log Kow” vai “Zemākais izmērītais toksiskums” un ievadiet attiecīgo 
vērtību izvēlētajam pamatojumam. 

 V slejā izvēlieties, vai viela ir organiska viela (Jā) vai nav (Nē), citādi aprēķināšana nav iespējama. 

Visbeidzot – “W slejā” atlasiet (Jā) vai (Nē), vai sastāvdaļa ietver palmu eļļu vai palmu kodolu eļļas 
atvasinājumus. Ja viena vai vairāku sastāvdaļu sastāvā ir palmu eļļa vai palmu kodolu eļļa, tiks aizpildīta Excel 
lapa Rezultāti 6 (Rezultāti 5, ja pieteikuma veidlapa attiecas uz dzīvnieku kopšanas produktiem). 

 Smaržvielām ir iespējams norādīt visas izmantotās vielas vai nu pa vienai, vai tās grupējot atkarībā no 
to klasifikācijas kā “bīstams ūdens videi” (H410, H411, H412 vai neklasificēts (NK)) vai kā unikālu 
izmantoto vielu. 

 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 8 no 21 

 

Izmantotā viela 

Iekļauta primārajā 
produktā 

Aktīvais saturs 
produktā 

CAS Nr. 

Funkcija Masa sastāvā Bīstamības paziņojums 

 (lūdzu, atlasiet) (%) (lūdzu, atlasiet) 
masa – % (= g/100 g 

produkta) 

Ja tiek atklāts H/EUH- 
paziņojums ar iespējamiem 
ierobežojumiem, fonts tiek 

mainīts uz sarkanu 

1 Ūdens Ūdens 100   25  

2 1.1. viela 1. sastāvdaļa 40  
Virsmaktīvā 
viela 

12,00  

3 1.2. viela 1. sastāvdaļa 60  Cits 18,00  

4 2.1. viela 2. sastāvdaļa 100  Cits 44,00  

5 NK vielas Smaržviela 60  Smaržviela 0,60 NK 

6 H412 vielas Smaržviela 20  Smaržviela 0,20 H412 

7 H411 vielas Smaržviela 15  Smaržviela 0,15 H411 

8 H410 vielas Smaržviela 5  Smaržviela 0,05 H410 

 

 Ja produkts ir klasificēts, kā noskalojams līdzeklis, lūdzu, aizpildiet Excel lapu “Noskalojams - DID” Ja 
produkts ir klasificēts kā nenoskalojams līdzeklis, lūdzu, aizpildiet Excel lapu “Nenoskalojams – DID”. 
Dzīvnieku kopšanas līdzekļiem ir tikai viena Excel lapa, t. i., “Noskalojams – DID”. 

 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 9 no 21 

4. Lapa “Noskalojams – DID” 

Pirmās slejas tiks aizpildītas automātiski no iepriekšējām lapām, ja tās ir pilnīgi aizpildītas. 

1. Atlasiet ar vielu saistīto DID numuru (ja tāds ir pieejams). Informācija par noārdīšanās koeficientu (DF), 
hroniskā toksiskuma koeficientu (TF hroniskais) un bionoārdāmību (aerobo un anaerobo) tiks aizpildīta 
automātiski. 

 Lūdzu, aizpildiet lapas “Noskalojams – DID” E sleju, izmantojot DID saraksta jaunāko versiju. DID 
saraksta A daļas jaunāko versiju (šīs rokasgrāmatas publicēšanas brīdī) var atrast lapā DID-
saraksts_A daļa. 

 Smaržvielām: 

- ja norādījāt visas izmantotās vielas, jums jāievada informācija par DF, TF un bionoārdāmību par katru 
vielu; 

- ja grupējāt izmantotās vielas, ņemot vērā to, ka tās klasificētas kā “bīstamas ūdens videi”, E slejā 
atlasiet vispārīgo DID numuru smaržvielām (2549). 

 
 

Izmantotā viela 
Iekļauta primārajā produktā 

CAS Nr. DID Nr. Sastāvdaļas nosaukums 
 (lūdzu, atlasiet) 

1 Ūdens Ūdens    

2 1.1. viela 1. sastāvdaļa  nav iekļauts  

3 1.2. viela 1. sastāvdaļa  nav iekļauts  

4 2.1. viela 2. sastāvdaļa  nav iekļauts  

5 NK vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

6 H412 vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

7 H411 vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

8 H410 vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

 

- ja ievadījāt smaržvielu kā atsevišķu izmantoto vielu, varat izvēlēties vispārīgo DID numuru vai ievadīt 
DF, TF un bionoārdāmības datus. 

2. Ja viela nav iekļauta DID saraksta A daļā, atlasiet “nav iekļauta” un aprēķiniet DF un TF, ievērojot 
norādījumus, kas aprakstīti DID saraksta B daļā, un aizpildiet H un I sleju (kas būs attēlota pelēkā 
krāsā). Šī informācija tiks izmantota, lai novērtētu un pārbaudītu 1. kritēriju. 

3. J un K sleja tiks aizpildīta, ja viela nav iekļauta DID saraksta A daļā, izvēloties vienu no pieejamajām 
iespējām nolaižamajā izvēlnē. 

- Aerobā bionoārdīšanās: R: Viegli bionoārdāms atbilstoši ESAO vadlīnijām; I: Pēc būtības 

bionoārdāms atbilstoši ESAO vadlīnijām; P: Noturīgs. Sastāvdaļa nav izturējusi 
bionoārdāmības pēc būtības testu; O Sastāvdaļa nav testēta; NP: Nav piemērojams. 

- Anaerobā noārdīšanās: Y: Bionoārdāms anaerobos apstākļos; N: Nav bionoārdāms 

anaerobos apstākļos; O: Sastāvdaļa nav testēta; NP: Nav piemērojams 
 
  



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 10 no 21 

4. Organiskām vielām, kuras nav virsmaktīvās vielas un kuru anaerobā bionoārdāmība nav bijusi noteikta 
(“O”), ir jāaizpilda P sleja “Izņēmums anNBO”: 

- Atlasiet “Nē”, ja uz vielu neattiecas nekādi izņēmumi. 

- Atlasiet 1. izņēmumu (zema adsorbcijas pakāpe), 2. (augsta desorbcijas pakāpe) vai 3. (nav 
bioakumulatīva) saskaņā ar norādījumiem Komisijas Lēmumā 2021/1870 (jāiesniedz 
apliecinoši pierādījumi). 

- Atlasiet “Test present”, ja ir pieejami dati par anaerobo bionoārdāmību (kompetentajai 
iestādei jāiesniedz apliecinoši pierādījumi). 

 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 11 no 21 

5. Lapa “Nenoskalojams – DID” 

 Pieteikuma veidlapā dzīvnieku kopšanas līdzekļiem šī lapa neeksistē. 

Pirmās slejas tiks aizpildītas automātiski no iepriekšējām lapām, ja tās ir pilnīgi aizpildītas. 

1. Atlasiet ar vielu saistīto DID numuru (ja tāds ir pieejams). Informācija par toksiskumu (EC vai LC50, 
NOEC vai ECx) un aerobo bionoārdīšanos tiks aizpildīta automātiski. 

 Lūdzu, aizpildiet lapas “Nenoskalojams – DID” E sleju, izmantojot DID saraksta jaunāko versiju. DID 
saraksta A daļas jaunāko versiju (šīs rokasgrāmatas publicēšanas brīdī) var atrast lapā DID-
saraksts_A daļa. 

 Smaržvielām: 

- ja norādījāt visas izmantotās vielas, jums jāievada informācija par DF, TF un bionoārdāmību par katru 
vielu; 

- ja grupējāt izmantotās vielas, ņemot vērā to, ka to bīstamību ūdens videi, E slejā atlasiet vispārīgo DID 
numuru smaržvielām (2549). 

 
 

Izmantotā viela 
Iekļauta primārajā produktā 

CAS Nr. DID Nr. Sastāvdaļas nosaukums 
 (lūdzu, atlasiet) 

1 Ūdens Ūdens    

2 1.1. viela 1. sastāvdaļa  nav iekļauts  

3 1.2. viela 1. sastāvdaļa  nav iekļauts  

4 2.1. viela 2. sastāvdaļa  nav iekļauts  

5 NK vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

6 H412 vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

7 H411 vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

8 H410 vielas Smaržviela  2549 Smaržviela, ja cits nav norādīts (**) 

 

- ja ievadījāt smaržvielu kā atsevišķu izmantoto vielu, varat izvēlēties vispārīgo DID numuru vai ievadīt 
DF, TF un bionoārdāmības datus. 

2. Ja viela nav iekļauta DID saraksta A daļā, atlasiet “nav iekļauta” un norādiet informāciju par toksiskumu 
(H sleja un/vai I sleja). Ja ir pieejamas hroniskās vērtības, tās ir jāizmanto. Ja ir pieejami hronisko testu 
rezultāti, ir jāizmanto akūtā toksiskuma un drošības koeficients. 

3. Ja viela nav iekļauta DID saraksta A daļā, J sleja tiks aizpildīta, izvēloties vienu no pieejamajām 
iespējām nolaižamajā izvēlnē: R: Viegli bionoārdāms atbilstoši ESAO vadlīnijām; I: Pēc būtības 
bionoārdāms atbilstoši ESAO vadlīnijām; P: Noturīgs. Sastāvdaļa nav izturējusi bionoārdāmības pēc 
būtības testu; O Sastāvdaļa nav testēta; NP: Nav piemērojams. 

 
  



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 12 no 21 

 Ja viela nav viegli bionoārdāma (R) vai potenciāli bionoārdāma (I), lūdzu, norādiet informāciju par vielas 
bioakumulācijas potenciālu vai biopieejamību. 

4. Ja viela nav bioakumulatīva vai nav biopieejama, veiciet atlasi N slejā. 

5. Ja viela nav uzskatāma par bioakumulatīvu, O un P sleju aizpildiet ar BCF vai “log Know” vērtību. 

6. Ja viela nav biopieejama, aizpildiet Q sleju un norādiet tās molekulāro masu. 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 13 no 21 

6. Lapa “Rezultāti 1&2” 

Lapā “Rezultāti 1&2” ir redzama produkta atbilstība 1. kritērijam. Toksiskums ūdens organismiem: 
Robežatšķaidījums un 2. kritērijs. Bionoārdāmība. Šī lapa tiek aizpildīta automātismi, ņemot vērā 
informāciju, kas norādīta iepriekšējās lapās. 

 Šajā Excel lapā nekādi grozījumi nav jāveic. 
 

7. Lapa “Rezultāti 3” 

 Pieteikuma veidlapā dzīvnieku kopšanas līdzekļiem šī lapa neeksistē. 

Lapā “Rezultāti 3” ir redzama produkta atbilstība 3. kritērijam. Toksiskums ūdens vidē un bionoārdāmība. 
Šī lapa tiek aizpildīta automātismi, ņemot vērā informāciju, kas norādīta iepriekšējās lapās. 

 Šajā Excel lapā nekādi grozījumi nav jāveic. 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 14 no 21 

8. Lapa “Rezultāti 5 – Noskalojamie” 

 Atbilst lapai “Rezultāti 4” pieteikuma veidlapā dzīvnieku kopšanas līdzekļiem. 

Šajā lapā ir iekļauta informācija, lai novērtētu 5. kritēriju par iepakojumu. Ja produkts tiek pārdots dažādos 
iepakojumos, šī lapa ir jānokopē un jāaizpilda par katru iepakojumu. 

Lapa ir sadalīta trīs dažādām prasībām: 5(b) kritērijs “Iepakojuma ietekmes pakāpe”, 5(c) kritērijs “Informācija 
uz primārā iepakojuma un tā dizains” un 5(d) kritērijs “Reciklēšanai piemērota plastmasas iepakojuma dizains”. 

5. b) kritērija rezultāti “Iepakojuma ietekmes pakāpe” (IIP) 

Vispirms norādiet, vai produktam ir pieejama (Jā) vai nav pieejama (Nē) atkārtotas uzpildes iespēja. Ja “Jā”, 
norādiet paredzamo atkārtoto uzpilžu skaitu (r). 
 
Produktam ir iespējama atkārtota uzpilde.   

Lietošanai mājās paredzētiem produktiem, ko pārdod ar dozatora sūknīti un ko var atvērt, nesabojājot 
konstrukciju, nodrošina atkārtotas uzpildes iespēju tāda paša vai lielāka tilpuma primārajā iepakojumā. 

Jā 
Nē 

 

  

Paredzamo atkārtoto uzpilžu skaits (r).   

 
Aizpildiet informāciju par primāro iepakojumu un informāciju par atkārtoti uzpildāmo iepakojumu (ja tas ir 
pieejams) saskaņā ar šādiem norādījumiem: 

1. Produkta masa iepakojumā (D) gramos (ja ir iespējama atkārtota uzpilde, produkta masa galvenajā 
iepakojumā). 

2. Galvenā iepakojuma tilpums (V) ml 

3. Norādiet, vai produkts tiek pārdots (Jā) vai netiek pārdots (Nē) ar sekundāro iepakojumu. 

4. Iepakojumu daudzums sekundārajā iepakojumā. 

5. Norādiet primārā iepakojuma dažādās daļas, to masu un neatjaunojamā un nereciklējamā materiāla 
masu. Piem., zobu pastas tūbiņai ir jānorāda tūbiņa un vāciņš. Ja ir iekļauts alumīnija aizbāznis, 
jānorāda arī tas. 

6. Norādiet sekundārā iepakojuma dažādas daļas (ja sekundārais iepakojums ir pieejams). 

7. IIP vērtības tiks aprēķinātas automātiski, norādot IIP robežu un, ja rezultāti atbilst (labi, IIP < 0.20) vai 
neatbilst (nav labi, PIR >0.20) kritērijam. 

 

1. piemērs: Šampūnu un matu kondicionieri pārdod kopā sekundārā iepakojumā (sekundārajā iepakojumā 
ir apkopoti produkti, kas ietver vairākus elementus to lietošanai). Abu produktu iepakojums ir vienāds. 

 
 
  



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 15 no 21 

Primārais iepakojums 

Produkta iepakojumā (D) masa gramos 1000 + 1000 

Galvenā iepakojuma tilpums (V) ml 1000 + 1000 

Produkts tiek pārdots ar sekundāro iepakojumu Jā 

Iepakojumu daudzums sekundārajā iepakojumā 2 

Daļa no primārā iepakojuma 
Primārā iepakojuma 

masa g 
Neatjaunojamo + 

nereciklēto masa g 

Pudele 49,1 x 2 49,1 x 2 

Vāciņš 5,3 x 2 5,3 x 2 

Etiķete 0,6 x 2 0,6 x 2 

   

   

Summa: 110 110 

Daļa no sekundārā iepakojuma 
Sekundārā iepakojuma 

masa g 
Neatjaunojamo + 

nereciklēto masa g 

Plastmasas plēve 10,8 10,8 

   

   

   

   

Summa: 10,8 10,8 

Sekundārā iepakojuma 
proporcionālā masa: 

5,4 5,4 

Iepakojuma svars (W) gramos: 115,4 

Neatjaunojamo + nereciklēto masa (N) gramos: 115,4 

   

 IIP = 0,115 

 Ierobežojums: 0,20 

 Rezultāts: Labi 

 
 

Daļa no primārā iepakojuma 
Primārā iepakojuma 

masa g 
Neatjaunojamo + 

nereciklēto masa g 

Šampūna pudele 49,1 49,1 

Šampūna vāciņš 5,3 5,3 

Šampūna etiķete 0,6 0,6 

Matu kondicioniera pudele 49,1 49,1 

Matu kondicioniera vāciņš 5,3 5,3 

Matu kondicioniera etiķete 0,6 0,6 

 
 

2. piemērs. Produkts tiek pārdots ar dozatora sūkni un ir iespējama atkārtota uzpilde: 
- Primārais iepakojums: 1 L 
- Atkārtoti uzpildāms iepakojums: 5 L 

 
 
  

Jāiekļauj abu produktu 
masa un apjoms kopā 

Norādiet dažādo daļu 
masu kopā vai 
pievienojiet sarakstā 
norādīto produktu 
dažādās daļas. 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 16 no 21 

 

 
Produktam ir iespējama atkārtota uzpilde. Jā 

Paredzamo atkārtoto uzpilžu skaits (r). 5 

Atkārtoto uzpilžu skaitam ir jāatbilst kopējam atkārtoti 
uzpildāmajam daudzumam (F) 

1 

   

Primārais iepakojums 

Produkta iepakojumā (D) masa gramos 1000 

Galvenā iepakojuma tilpums (V) ml 1000 

Produkts tiek pārdots ar sekundāro iepakojumu Nē 

Iepakojumu daudzums sekundārajā iepakojumā  

Daļa no primārā iepakojuma 
Primārā 

iepakojuma masa g 
Neatjaunojamo + 

nereciklēto masa g 

Pudele 49,1 49,1 

Vāciņš 27,1 27,1 

Etiķete 0,6 0,6 

   

   

   

   

Summa: 76,8 76,8 

Iepakojuma svars (W) gramos: 76,8 

Neatjaunojamo + nereciklēto masa (N) gramos: 76,8 

   

 IIP = 0,1147 

 Ierobežojums: 0,20 

 Rezultāts: Labi 

 
 

 
 
 
 

Atkārtoti uzpildāms iepakojums 

Produkta iepakojumā (D atkārtoti uzpildāms) masa 
gramos 

 

Galvenā iepakojuma tilpums (V) ml  

Produkts tiek pārdots ar sekundāro iepakojumu  

Iepakojumu daudzums sekundārajā iepakojumā  

Daļa no primārā iepakojuma 
Primārā 

iepakojuma masa g 
Neatjaunojamo + 

nereciklēto masa g 

 260 260 

Vāciņš 7,3 7,3 

   

   

   

   

   

Summa: 267,3 267,3 

Iepakojuma svars (W atkārtoti uzpildāms) gramos: 267,3 

Neatjaunojamo + nereciklēto masa (N atkārtoti 
uzpildāms) gramos: 

267,3 

 
 

 
3. piemērs. Produkts tiek pārdots plastmasas iepakojumā, kas izgatavots no 20 % reciklēta materiāla. 
 

Primārais iepakojums 

Produkta iepakojumā (D) masa gramos 300 

Galvenā iepakojuma tilpums (V) ml 300 

Produkts tiek pārdots ar sekundāro iepakojumu Nē 

Iepakojumu daudzums sekundārajā iepakojumā  

Daļa no primārā iepakojuma 
Primārā iepakojuma masa 

g 
Neatjaunojamo + 

nereciklēto masa g 

Pudele 25,4 20,32 

Vāciņš 5,3 5,3 

Etiķete 0,6 0,6 

   

   

   

   

Summa: 31,3 26,22 

Iepakojuma svars (W) gramos: 31,3 

Neatjaunojamo + nereciklēto masa (N) gramos: 26,22 

   

 IIP = 0,192 

 Ierobežojums: 0,20 

 Rezultāts: Labi 

 
 
 

Norādiet paredzamo 
atkārtoto uzpilžu 
skaitu 

Produkts satur 20 % 
reciklētu materiālu: 
25,4 g x 20 % = 5,08 g 
materiāla no reciklēta 
materiāla. 
25,4 g – 5,08 g = 20,32 g 
nereciklēta materiāla. 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 17 no 21 

Norādiet “primārais iepakojums un produkta atlikums normālos lietošanas apstākļos (m2)”, un R vērtība 
(atlikuma apjoms) tiks sarēķināta automātiski. Ja R atbilst kritērijam, rezultāts būs labs, ja ne – rezultāts nebūs 
labs. 

 Lietotāja rokasgrāmatā atrodiet dažu iepakojuma piemēru parastos iztukšošanas apstākļus. 

5. d) kritērija “Reciklēšanai piemērota plastmasas iepakojuma dizains” rezultāti 

Atlasiet materiālus iepakojuma dažādām sastāvdaļām: trauks, etiķete vai apvalks, līmviela (ja ir piemērojams), 
vāks un aizvars un aizturpārklājums (ja ir piemērojams). 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 18 no 21 

9. Lapa “Rezultāti 5 – Nenoskalojamie” 

 Pieteikuma veidlapā dzīvnieku kopšanas līdzekļiem šī lapa neeksistē. 

Šajā lapā ir iekļauta informācija, lai novērtētu 5. kritēriju par iepakojumu. Ja produkts tiek pārdots dažādos 
iepakojumos, šī lapa ir jānokopē un jāaizpilda par katru iepakojumu. 

Lapa ir sadalīta trīs dažādām prasībām: 5(b) kritērijs “Iepakojuma ietekmes pakāpe”, 5(c) kritērijs “Informācija 
uz primārā iepakojuma un tā dizains” un 5(d) kritērijs “Reciklēšanai piemērota plastmasas iepakojuma dizains”. 

5. b) kritērija rezultāti “Iepakojuma ietekmes pakāpe” (IIP) 

Vispirms norādiet, vai produktam ir pieejama (Jā) vai nav pieejama (Nē) atkārtotas uzpildes iespēja. Ja “Jā”, 
norādiet paredzamo atkārtoto uzpilžu skaitu (r). 
 
Produktam ir iespējama atkārtota uzpilde.  

Paredzamo atkārtoto uzpilžu skaits (r). 
Jā 
Nē 

Atkārtoto uzpilžu skaitam ir jāatbilst kopējam atkārtoti uzpildāmajam daudzumam (F), noapaļotam līdz 
lielākajam veselajam skaitlim. 

#DIV/0! 

Produkts ir iepakots aerosola metāla konteineros.  

 
Aizpildiet informāciju par primāro iepakojumu un informāciju par atkārtoti uzpildāmo iepakojumu (ja tas ir 
pieejams) saskaņā ar šādiem norādījumiem: 

8. Produkta masa iepakojumā (D) gramos (ja ir iespējama atkārtota uzpilde, produkta masa galvenajā 
iepakojumā). 

9. Galvenā iepakojuma tilpums (V) ml 

10. Norādiet, vai produkts tiek pārdots (Jā) vai netiek pārdots (Nē) ar sekundāro iepakojumu. 

11. Iepakojumu daudzums sekundārajā iepakojumā. 

12. Norādiet primārā iepakojuma dažādās daļas, to masu un neatjaunojamā un nereciklējamā materiāla 
masu. Piem., zobu pastas tūbiņai ir jānorāda tūbiņa un vāciņš. Ja ir iekļauts alumīnija aizbāznis, 
jānorāda arī tas. 

13. Norādiet sekundārā iepakojuma dažādas daļas (ja sekundārais iepakojums ir pieejams). 

14. IIP vērtības tiks aprēķinātas automātiski, norādot IIP robežu un, ja rezultāti atbilst (labi, IIP < 0.20) vai 
neatbilst (nav labi, PIR >0.20) kritērijam. 

 Ja produkts ir dekoratīvā kosmētika, lūdzu, aizpildiet informāciju no 41. līdz 52. rindai. 

Dekoratīvajai kosmētikai norādiet primārā iepakojuma dažādās daļas, to masu un neatjaunojamā un 
nereciklējamā materiāla masu. 
 
  



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 19 no 21 

5. c) kritērija “Informācija uz primārā iepakojuma un tā dizains” rezultāti 

“Primārais iepakojums un produkts (ml) gramos” un “Iztukšots un iztīrīts (m3) primārais iepakojums gramos” 
tiks aizpildīts automātiski, ņemot vērā iepriekš norādītās vērtības. 

Norādiet “primārais iepakojums un produkta atlikums normālos lietošanas apstākļos (m2)”, un R vērtība 
(atlikuma apjoms) tiks sarēķināta automātiski. Ja R atbilst kritērijam, rezultāts būs labs, ja ne – rezultāts nebūs 
labs. 

 Lietotāja rokasgrāmatā atrodiet dažu iepakojuma piemēru parastos iztukšošanas apstākļus. 

5. d) kritērija “Reciklēšanai piemērota plastmasas iepakojuma dizains” rezultāti 

Atlasiet materiālus iepakojuma dažādām sastāvdaļām: trauks, etiķete vai apvalks, līmviela (ja ir piemērojams), 
vāks un aizvars un aizturpārklājums (ja ir piemērojams). 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 20 no 21 

10. Lapa “Rezultāti 6” 

 Atbilst lapai “Rezultāti 5” pieteikuma veidlapā dzīvnieku kopšanas līdzekļiem. 

Šajā lapā ir iekļauta informācija, lai novērtētu palmu eļļas, palmu kodolu eļļas un to atvasinājumu ilgtspējīgas 
ieguves kritēriju. 

F sleja un G sleja būs attēlota pelēkā krāsā izmantotajām vielām, par kurām lapā “izmantotās vielas” ir 
norādīts, ka tās satur palmu vai palmu kodolu eļļu. 

1. F slejā atlasiet, vai viela satur palmu eļļu, palmu kodolu eļļu vai to atvasinājumus. 
 

Sastāvdaļas tirdzniecības 
nosaukums 

Ražotājs Izmantotā viela 

Masa sastāvā 
Atjaunīgā 
sastāvdaļa 

Verifikācija 

RSPO numurs 
masa- % (-g/100g 

produkta) 
(lūdzu, atlasiet) (lūdzu, atlasiet) 

Palmu eļļas vai 
palmu kodolu eļļas 

masas bilance 
sertificēta tikai līdz 

2025. gadam 

Ūdens        

        

        

    

Palmu eļļa 
Palmu kodolu eļļa 
Palmu eļļas vai 
palmu kodolu 
eļļas 
atvasinājums 

   

        

        

        

        

 

2. G slejā atlasiet attiecīgo piegādes ķēdes modeli (identitātes saglabāšana, segregācija vai masas 
bilance) sertificētas palmu eļļas un palmu kodolu eļļas produktu uzņemšanai. 

 Palmu eļļas un palmu kodolu eļļas sastāvdaļām masas bilances sertifikācija tiks pieņemta līdz 
2025. gada 1. janvārim. 

 

 

Izmantotā viela 

Masa sastāvā Atjaunīgā sastāvdaļa Verifikācija 
Palmu / palmu kodolu 

eļļas proporcija 
sastāvdaļā 

RSPO numurs 

 
masa – % (= 

g/100 g produkta) 
(lūdzu, atlasiet) (lūdzu, atlasiet) 

Palmu eļļas vai palmu 
kodolu eļļas masas 

bilance sertificēta tikai 
līdz 2025. gadam 

(%) 

1 Ūdens       

2 1.1. viela  Palmu eļļa 
Identitātes 
saglabāšana 

   

3 1.2. viela  Palmu kodolu eļļa Masas bilance 
Sertificēts līdz 
2025. gadam 

  

4 2.1. viela  Palmu kodolu eļļa     

5    

Identitātes 
saglabāšana 
Segregācija 
Masas bilance 

   

6        

7        

 

3. I slejā norādiet RSPO numuru. 
 
 



 

PIETEIKUMA VEIDLAPU INSTRUKCIJAS 

Komisijas Lēmums par ES ekomarķējuma piešķiršanu kosmētikas līdzekļiem un dzīvnieku kopšanas līdzekļiem 
(2021/1870/ES) 

 

 

 
0.2 redakcija 21 no 21 

11. Deklarācijas lapas 

Excel fails Pieteikuma veidlapa kosmētikas produktiem ietver divas deklarāciju lapas: lūdzu, aizpildiet 
“Deklarācija – noskalojamie līdzekļi” ja produkts ir klasificēts kā noskalojamais līdzeklis. Ja produkts ir 
nenoskalojamais līdzeklis, jums jāaizpilda “Deklarācija – nenoskalojamie līdzekļi”. 

Excel failā “Pieteikuma veidlapa dzīvnieku kopšanas produkti” ir ietverta tikai viena deklarācijas lapa 
(noskalojamiem produktiem). 

Aizpildot deklarāciju lapas, ir jāņem vērā šādi apsvērumi: 

• Dažādu kritēriju robežvērtības tiks automātiski ievadītas šūnās dzeltenā krāsā, ņemot vērā Excel failā 
norādīto informāciju. Ja vērtības netiek aprēķinātas automātiski, lūdzu, pārbaudiet, vai ir pareizi 
ievadīta visa informācija. 

• Šūnas pelēkā krāsā pieteikuma iesniedzējs var aizpildīt pēc nepieciešamības. 

• D slejā atlasiet apgalvojumus, ņemot vērā produkta raksturlielumus. 

• Ja ir nepieciešams apliecinošs pierādījums, kad dokumentācija ir iesniegta, atlasiet D slejā. 

• Kad visas prasības ir izpildītas, S sleja automātiski nomainīsies uz “Atbilst”.  
 

 
 
 

Neatbilst Atbilst 


